АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЗДОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2022г.

 №43/1
«О мерах по составлению проекта бюджета
 муниципального образования
«Сельское поселение Раздорский
сельсовет Камызякский муниципальный

 район Астраханской области» на 2023 год
и на плановый период
2024-2025 годов»
В соответствии с Положением «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Раздорский  сельсовет», утверждённом решением Совета муниципального образования «Раздорский  сельсовет» № 24 от 20.10.2021 г. решением Совета «О внесении изменений в Решение Совета  № 11 от 26.07.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Раздорский  сельсовет» в целях проведения организационной работы по разработке проекта бюджета Администрация муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный

район Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов  Администрация муниципального образования «Раздорский  сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный район Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов. Прилагается.

2. Утвердить план мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный район Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов. Прилагается.

3. Утвердить перечень документов для подготовки проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный район Астраханской области»  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов Прилагается.

4. Старшему бухгалтеру АМО «Раздорский сельсовет»:
4.1. Организовать разработку проекта бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

4.2. При разработке прогноза бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов принять за базу основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Раздорский  сельсовет» за 2022 год.

4.3. Обеспечить методическое руководство и координацию работы участников бюджетного процесса по разработке проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный район Астраханской области»  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

4.4. В период формирования проекта бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов обеспечить взаимодействие с финансовым управлением администрации МО «Камызякский район» по вопросам межбюджетных отношений между районным и местным бюджетом.

4.5. Порядок рассмотрения проекта бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и его утверждение обеспечить в сроки, установленные статьёй 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.6. Организовать представление документов и материалов в Совет муниципального образования «Раздорский  сельсовет» для рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский  сельсовет Камызякский муниципальный район Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов  в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Раздорский сельсовет», утвержденного решением Совета муниципального образования «Раздорский сельсовет» № 24 от 20.10.2021 г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования

 «Раздорский  сельсовет»
                                В.П. Иконников
УТВЕРЖДЕН

постановлением
АМО «Раздорский  сельсовет»
                                                                                                                06.09.2022г. № 43/1
С О С Т А В

рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	Иконников Владимир Павлович
	-
	глава, председатель рабочей группы

	Кушаханова Рамиля Румбиковна
	-
	старший бухгалтер

УТВЕРЖДЕН

постановлением

АМО «Раздорский  сельсовет»
                                                                                                                06.09.2022г. № 43/1
ПЛАН

мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования «Раздорский  сельсовет» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	июнь- декабрь
	Глава поселения

	2
	Проведение анализа оценки потребности предоставления муниципальных услуг
	до 01.07.2022
	Глава поселения

	3
	Уточнение классификации расходов бюджета в части целевых статей и видов расходов
	июль
	Старший бухгалтер

	4
	Составление планового реестра расходных обязательств бюджета поселения
	до 10.06.2022
	Старший бухгалтер

	5
	Свод доходов и расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	до 10.07.2022
	Старший бухгалтер

	6
	Утверждение перечня муниципальных  программ, предлагаемых к финансированию из бюджета поселения на 2022-2024 годы
	до 01.09.2022
	Старший бухгалтер

	7
	Подготовка проекта решения Совета МО «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» о проведении публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	ноябрь
	Глава поселения

	8
	Подготовка проекта решения Совета МО «Раздорский  сельсовет «О бюджете муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов с пакетом документов, предусмотренных Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Раздорский  сельсовет»
	до 15.11.2022
	Глава поселения,

Старший бухгалтер

	9
	Передача пакета документов по бюджету поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов в Финансовое управление МО «Камызякский район»
	до 15.12.2022
	Старший бухгалтер

	10
	Подготовка проекта распоряжения администрации муниципального образования «Раздорский  сельсовет»  об установлении лимитов фонда оплаты труда на 2023 год
	до 15.12.2022
	Старший бухгалтер

 УТВЕРЖДЕН

постановлением

 АМО «Раздорский  сельсовет»
                                                                                                                06.09.2022г. № 43/1
ПЕРЕЧЕНЬ

документов для подготовки проекта бюджета муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование документа
	Сроки подготовки
	Ответственные исполнители

	2
	Оценка ожидаемого исполнения  бюджета поселения за 2022 год по доходам и расходам
	До 01.11.2022
	Начальник финансового отдела

	3
	Предварительные итоги социально-экономического развития Администрация муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» за истекший 2022 год
	До 15.11.2022
	Глава поселения

	4
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сельского поселения Раздорский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023-2025 годы
	До 15.11.2022
	Глава поселения

	5
	Верхний предел муниципального долга на конец   2023, 2024,2025   годов
	До 15.11.2022
	Начальник финансового отдела

	6
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)  бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2024-2025 годов
	До 15.11.2022
	Начальник финансового отдела

	7
	Пояснительная записка к проекту бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	До 15.11.2022
	Начальник финансового отдела